

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS
FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS
DEPARTMENT

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that Question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a Question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which act protects from eviction of cultivating tenants in Tamil Nadu?

- (A) Tamil Nadu cultivating tenants production Act, 1955.
(B) Tamil Nadu cultivating tenants (payment of fair rent) Act 1956.
(C) Tamil Nadu Agriculture land record of tenants rights of 1959.
(D) Tamil Nadu revenue recovery Act 1864.

தமிழ்நாட்டில் குத்தகைக்கு எடுத்து விவசாயம் செய்யும் நபர்களை நிலத்தை விட்டு வெளியேற்றுவதிலிருந்து எந்த சட்டம் பாதுகாக்கிறது?

- (A) தமிழ்நாடு பயிர் செய்யும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955
(B) தமிழ்நாடு பயிர் செய்யும் குத்தகைதாரர் (நியாயமான குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956
(C) தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகைதாரர் பதிவுச் சட்டம் 1959
(D) தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864.

2. Under Tamil Nadu cultivating tenants Protection Act a person cultivating any land belonging to another under the tenancy agreement express or implied is called?

- (A) Land owner
(B) Cultivating Tenant
(C) Stranger
(D) Public

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றோரு நபரின் நிலம் எதையும் வெளிப்படையான அல்லது மறைமுகமான ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் குத்தகை விவசாயம் செய்யும் நபர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுவார்?

- (A) நில உரிமையாளர்
(B) விவசாய குத்தகைதாரர்
(C) வெளி நபர்
(D) பொது மக்கள்

3. Under Tamil Nadu cultivating tenants protection Act who enquire the dispute between land lord and cultivating tenant?

- (A) Village administrative Officer
(B) Tahsildar
(C) Revenue Divisional Officer
(D) District Revenue Officer

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் நில உரிமையாளருக்கும் குத்தகைதாரருக்கும் உள்ள பிரச்சனைகளை விசாரிப்பவர் யார்?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(B) வட்டாட்சியர்
(C) வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
(D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

4. Under Tamil Nadu cultivating tenants Protection Act time barred arrears is
- (A) Below 1 Year (B) 1 to 2 years
(C) 2 to 3 years (D) Beyond 3 years

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் காலக்கெடு முடிந்த குத்தகை பாக்கி என்பது எவ்வளவு காலத்திற்கான குத்தகை பாக்கியைக் குறிக்கும்.

- (A) ஒரு ஆண்டிற்கு கீழ் (B) 1 முதல் 2 ஆண்டுகள்
(C) 2 முதல் 3 ஆண்டுகள் (D) 3 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

5. Which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, deals with Penalty for failure to furnish information
- (A) Under Section 14 (B) Under Section 15
(C) Under Section 16 (D) Under Section 17

ஒருவர் தகவல் வழங்காததற்கு தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ்புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எந்தப் பிரிவில் தண்டனை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 17

6. Under Tamilnadu cultivating tenants protection Act 1 acre of wetland is equal to
- (A) 3 acre Dry land (B) 1 acre Dry land
(C) 2 acre Dry land (D) 2½ acre Dry land

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் 1 ஏக்கர் நஞ்சை நிலத்திற்கு சமமானது

- (A) 3 ஏக்கர் புஞ்சை நிலம் (B) 1 ஏக்கர் புஞ்சை நிலம்
(C) 2 ஏக்கர் புஞ்சை நிலம் (D) 2½ ஏக்கர் புஞ்சை நிலம்

7. In which section of the Tamil Nadu Public Trusts Act 1961, Co-operative farming society has been defined?
- (A) Section 2 (3) (B) Section 2 (7)
(C) Section 2 (23) (D) Section 2 (10)

தமிழ்நாடு பொதுகட்டளை(Public Trust) சட்டம் 1961-ன் எந்தப் பிரிவில் கூட்டுறவு விவசாய சங்கம் என்பதை வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 2 (3) (B) பிரிவு 2 (7)
(C) பிரிவு 2 (23) (D) பிரிவு 2(10)

8. A cultivating tenant may deposit in court be payable in kind its market value to the account of the landlord.

- (A) On the date of harvest (B) On the date of deposit
(C) On the date of case filing (D) On the date of Revenue court order

விவசாய குத்தகைதாரர் நீதிமன்றத்தில் நில உரிமையாளரின் கணக்கில் நிலுவைக்குத்தகைக்கு பதிலாக ரொக்கத்தினை செலுத்தும் போது எந்த நாளில் சந்தை மதிப்பினை கணக்கிட வேண்டும்

- (A) அறுவடை நாள் (B) பணம் செலுத்தும் நாள்
(C) வழக்கு தாக்கல் செய்த நாள் (D) வருவாய் நீதிமன்ற ஆணை பிறப்பித்த நாள்

9. A person who had Kudivaram right over an Inam Land immediately before the appointed day be entitled to ryotwari patta under the following section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30/1963.

- (A) Under Section 8(2)(ii)
(B) Under Section 8(2)(i)(b)
(C) Under Section 8(1)
(D) Under Section 8(2)(i)(a)

ஒரு நபர் தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963-ன் பிரகாரம் செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் ஒரு இனாம் நிலத்தை குடிவார உரிமையுடன் அனுப்பித்ததை நிருபணம் செய்தால் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் பட்டா பெற தகுதியாவார்

- (A) பிரிவு 8(2)(ii)
(B) பிரிவு 8(2) (i) (b)
(C) பிரிவு 8 (1)
(D) பிரிவு 8(2)(i)(a)

10. Under the following section of the Tamilnadu Minor Inam Abolition Act 30/1963 patta will be issued in the name of the temple/religious institutions

- (A) Under Section 8(2)(ii) (B) Under Section 8(2)(i) (b)
(C) Under Section 8(1) (D) Under Section 8(2)(i)(a)

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963-ன் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் அல்லது அறநிறுவனங்களுக்கு பட்டா வழங்கப்படும்

- (A) பிரிவு 8(2)(ii) (B) பிரிவு 8(2) (i) (b)
(C) பிரிவு 8 (1) (D) பிரிவு 8(2)(i)(a)

11. In which section of the Tamilnadu Minor Inam Abolition Act 30/1963 patta will not be granted in respect of Inam lands which is as forests, beds and bunds of tanks or irrigation channel?

- (A) Under Section 8(2)(ii) (B) Under Section 10(a) (b)
(C) Under Section 8(1) (D) Under Section 8(2)(i)(a)

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963-ன் கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவின் கீழ் இனாம் நிலங்களில் வனம், குளம் மற்றும் குளக்கரைகள், பாசன வாய்க்கால் இருப்பின் பட்டா வழங்கமுடியாது?

- (A) பிரிவு 8(2)(ii) (B) பிரிவு 10(a) (b)
(C) பிரிவு 8 (1) (D) பிரிவு 8(2)(i)(a)

12. Under which section of Land Acquisition Act 1894 power for publication of preliminary notification has been authorized

- (A) Under Section 4(1) (B) Under Section 6
(C) Under Section 7 (D) Under Section 2

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வரைவு அறிவிக்கை பிரசுரம் செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 4(1) (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 2

13. Failure to render service to the temple by the service holder, the service Inam lands for which patta granted to him with condition will be resumed in favour of temple under the following section of the Tamilnadu Minor Inam Abolition Act 30/1963

- (A) Under section 8(2)(ii) r/w 8(5) (B) Under section 8(5)
(C) Under section 21(7) (b) (D) Under section 10

திருக்கோயில் உழியம் செய்வதற்காக நிபந்தனையின் பேரில் வழங்கப்பட்ட ஊழிய மானிய நிலத்திற்கான பட்டாவைப் பெற்ற ஒரு ஊழியர் அந்த ஊழியத்தை செய்ய தவறினால் அந்த இனாம் நிலம் தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963-ன் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் பெயரில் மீட்கப்படும்.

- (A) பிரிவு 8(2)(ii) r/w 8(5) (B) பிரிவு 8(5)
(C) பிரிவு 21(7) (b) (D) பிரிவு 10

14. Whether the land owner has to apply for the issue of patta pass book? If so under which section of Patta Pass Book Act 1983

- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 3(7)
(C) Under section 3(1) (D) Under section 7(1)

நில உரிமையாளர் பட்டா பாஸ் புத்தகம் கேட்டு விண்ணப்பிக்க வேண்டுமா? அவ்வாறெனில் பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983-ன் எந்த பிரிவின் கீழ்

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 3(7)
(C) பிரிவு 3(1) (D) பிரிவு 7(1)

15. The issuing authority of Patta Pass Book

- (A) Revenue Divisional Officer (B) Collector
(C) District Revenue Officer (D) Tahsildar

பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கும் அதிகாரி

- (A) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) வட்டாட்சியர்

16. Whether the land owner has to present his Patta Pass Book before credit agency? if so under which section of the Patta Pass Book Act 1983

- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 9
(C) Under section 6 (D) Under section 7(1)

கடன் பெறும் நிறுவனத்திற்கு நில உரிமையாளர் பட்டா பாஸ் புத்தகத்தை ஆஜர் படுத்த வேண்டுமா? அப்படியானால் பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ்

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7(1)

17. Whether entries in the patta pass book to be prima facie evidence of title? if so under which section of the Patta Pass Book Act 1983
- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 9
 (C) Under section 6 (D) Under section 7(1)

பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் உள்ள பதிவுகள் நிலத்தின் உரிமையை நிரூபிக்கும் பிரதான சான்றாவணமா? அப்படியானால் பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எந்த பிரிவின் கீழ்?

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 9
 (C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7(1)

18. Who is the Revision Authority against the issue of patta Pass Book issued by the Tahsildar?

- (A) Collector (B) District Revenue Officer
 (C) Revenue Divisional Officer (D) Government

வட்டாசியரால் வழங்கப்பட்ட பட்டா பாஸ் புத்தகத்திற்கு சீராய்வு மனு விசாரிக்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
 (C) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (D) அரசு

19. The time limit to prefer revision petition to the Competent Authority against the issue of Patta Pass Book

- (A) with in 30 days (B) with in 60 days
 (C) with in 90 days (D) with in 15 days

பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கப்பட்ட பின்பு சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்தவற்கு உள்ள காலக்கெடு

- (A) 30 நாட்களுக்குள் (B) 60 நாட்களுக்குள்
 (C) 90 நாட்களுக்குள் (D) 15 நாட்களுக்குள்

20. Under which section of the Patta Pass Book Act 1983, Patta Pass Book may be issued to the House site?

- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 23
 (C) Under section 6 (D) Under section 7(1)

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வீட்டு மனைக்கு பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கப்படும்.

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 23
 (C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7(1)

21. The Collector shall make an award under section 11-A of the Land Acquisition Act 1894 with in the following period from the date of publication of the declaration

- (A) with in 3 years (B) with in 1 year
(C) with in 2 years (D) with in 4 years

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன்படி வரைவு விளம்பு பிரசுரம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் பிரிவு 11- A ன் கீழ் தீர்வளிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 3 ஆண்டுகளுக்குள் (B) 1 ஆண்டிற்குள்
(C) 2 ஆண்டுகளுக்குள் (D) 4 ஆண்டுகளுக்குள்

22. Under which section of the Land Acquisition Act 1894 urgency clause provisions are invoked

- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 17
(C) Under section 6 (D) Under section 7(1)

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் அவசர கால நில எடுப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 17
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7(1)

23. Under which section of Land Acquisition Act 1894 the Collector has to cause public notice to be given regarding Acquisition Act 1894 stating that the government intends to take possession of the land?

- (A) Under section 5 (1) (B) Under section 7
(C) Under section 9(1) (D) Under section 4(1)

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஒரு நிலத்தை அரசால் எடுக்கப்படும் என்ற விபரத்தை மாவட்ட ஆட்சியரால் பிரசுரம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) பிரிவு 5(1) (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 9(1) (D) பிரிவு 4(1)

24. The power to take possession of an acquired land vested under the following section of the Land Acquisition Act 1894

- (A) Under section 11 (B) Under section 16
(C) Under section 18 (D) Under section 17

நில எடுப்பு செய்யப்பட்ட நிலத்தின் சுவாதீனத்தை எடுப்பதற்கு நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 16
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 17

25. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 power to remove Difficulties has been prescribed?

- (A) Section 17 (B) Section 15
(C) Section 18 (D) Section 19

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ன் எந்தப் பிரிவில் இச்சட்டத்தினை அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 19

26. Which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 will not apply to lands owned by Central Government, State Governments, etc.

- (A) Section 17 (B) Section 15
(C) Section 19 (D) Section 18

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ன் எந்தப் பிரிவின் படி மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசுக்கு உரிமையான நிலங்கள் கட்டுப்படாது

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 19 (D) பிரிவு 18

27. Under which section of the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864, a land, the buildings upon it and its products shall be regarded as the security of the Public Revenue

- (A) Section 4 (B) Section 2
(C) Section 6 (D) Section 8

தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864ன் எந்தப் பிரிவில் ஒரு நிலம், அதில் உள்ள கட்டிடங்கள் மற்றும் அவற்றிலிருந்து வரும் பலன்கள் ஆகியவை பொது வருவாய்க்கு பிணையமாக எடுத்துக் கொள்ளலாம் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 2
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 8

28. Under which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 penalty can be levied if a person gives false information

- (A) Section 8 (B) Section 14
(C) Section 6 (D) Section 12

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969ல் ஒருவர் தவறான தகவல்களை கொடுத்தால் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தண்டனை விதிக்கப்படும்

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 12

29. Under Revenue Recovery Act 1864 dues payable to the State Government on Account of water supplied for irrigation is called

- (A) Public Revenue (B) Government Revenue
(C) Private Revenue (D) Temple Revenue

வருவாய் மீட்புச் சட்டம் 1864ன் படி விவசாய பாசனத்திற்கு வழங்கிய தண்ணீருக்காக அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது

- (A) பொது வருவாய் (B) அரசு வருவாய்
(C) தனியார் வருவாய் (D) திருக்கோயில் வருவாய்

30. In which section Under Revenue Recovery Act deals payment of Kist is described
- (A) Section 2 (B) Section 5
(C) Section 7 (D) Section 3

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் கிஸ்தி வசூல் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 2 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 3

31. Which section denotes the process of recovery of arrears of Revenue Under Revenue Recovery Act

- (A) Section 10 (B) Section 7
(C) Section 4 (D) Section 5

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் வருவாய் பாக்கியை வசூல் செய்வது தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 5

32. Which section of Revenue Recovery Act deals with the punishment for unlawful entry

- (A) Section 17 (B) Section 19
(C) Section 21 (D) Section 23

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் சட்ட விரோதமாக நுழைவதற்கான தண்டனை வழங்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 21 (D) பிரிவு 23

33. Under Revenue Recovery Act the procedure when defaulter neglects to pay described in

- (A) Section 22 (B) Section 23
(C) Section 25 (D) Section 26

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் ஒருவர் பணம் செலுத்த தவறிய போது செய்ய வேண்டிய நடைமுறைகள் எந்த பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 23
(C) பிரிவு 25 (D) பிரிவு 26

34. Under Revenue Recovery Act the time for notification before sale is

- (A) 15 days (B) 1 month
(C) 2 months (D) 45 days

வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி விற்பனைக்கான அறிவிப்பு எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன்பு வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 1 மாதம்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 45 நாட்கள்

35. Under Revenue Recovery Act in which section one apply to set aside sale

- (A) Section 38 (B) Section 40
(C) Section 42 (D) Section 44

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எப்பிரிவில் விற்பனையை ரத்த செய்ய மனுச் செய்யலாம்

- (A) பிரிவு 38 (B) பிரிவு 40
(C) பிரிவு 42 (D) பிரிவு 44

36. At the time of auction the purchaser should deposit how much percentage of land value under Revenue Recovery Act

- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%

வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி ஒருவர் ஏலத்தின் போது எத்தனை சதவீதம் நில மதிப்பினை வைப்புத்தொகையாக செலுத்த வேண்டும்

- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%

37. Under Revenue Recovery Act time for distress shall be

- (A) After sunrise and before sunset
(B) Morning
(C) Evening
(D) Night

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின் படி ஜப்தி(distress)செய்யும் காலமானது

- (A) சூரிய உதயத்திலிருந்து சூரியன் மறையும் வரை
(B) காலை
(C) மாலை
(D) இரவு

38. Which section exempted articles from distraint under Revenue Recovery Act.

- (A) Section 14
(B) Section 14 (A)
(C) Section 15
(D) Section 16

வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் கைப்பற்றுவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட பொருட்கள் வருகிறது

- (A) பிரிவு 14
(B) பிரிவு 14(A)
(C) பிரிவு 15
(D) பிரிவு 16

39. Under Hindu Marriage Act 1955 in which section the term custom and usage defined

- (A) Section 3(a)
(B) Section 3(b)
(C) Section 3(c)
(D) Section 3(d)

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் எந்த பிரிவில் பழக்கவழக்கம் மற்றும் நடைமுறை குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 3(a)
(B) பிரிவு 3(b)
(C) பிரிவு 3(c)
(D) பிரிவு 3(d)

40. Conditions for Hindu Marriage defined in which section of Hindu Marriage Act 1955

- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 5 (D) Section 6

இந்து திருமணத்திற்கான நிபந்தனைகள் இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளன

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

41. Registration of Hindu Marriages defined in which section of Hindu Marriage Act 1955

- (A) Section 6 (B) Section 8
(C) Section 10 (D) Section 12

இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்தல் குறித்து இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 8
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 12

42. In Indian Marriage Act 1955 in which section punishment of bigamy mentioned?

- (A) Section 14 (B) Section 15
(C) Section 16 (D) Section 17

இந்து திருமணச் சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் இருதார திருமணத்திற்கு தண்டனை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 17

43. Under which section of the Land Acquisition Act 1894 procedure laid down for temporary occupation of waste or arable land

- (A) Section 6 (B) Section 7
(C) Section 35 (D) Section 21

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தரிசு அல்லது சாகுபடி நிலத்தில் தற்காலிகமாக ஆக்கிரமிரப்பு செய்யலாம்?

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 35 (D) பிரிவு 21

44. When there is dispute in apportionment of compensation where to be referred to by the Collector?

- (A) Government (B) Commissioner, Land Administration
(C) Court (D) District Revenue Officer

நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையை பகிர்ந்து அளிப்பதில் தகராறு ஏற்பட்டால் மாவட்ட ஆட்சியரால் எங்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) அரசு (B) நில நிர்வாக ஆணையர்
(C) நீதிமன்றம் (D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

45. Under which section of the Land Acquisition Act 1894 declaration that the land is required for a public purpose is described?

- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 5 (D) Section 6

ஒரு நிலம் பொது உபயோகத்திற்காக தேவை என்பதற்கான விளம்புகையைப் பிறப்பிக்க நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எத்தனையாவது பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

46. Which section of Hindu Marriage Act 1955 prohibits a person to marry when there is a living wife?

- (A) Section 9 (B) Section 5(i)
(C) Section 8 (D) Section 10

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் எந்த பிரிவில் மனைவி உள்ளவர் திருமணம் செய்து கொள்ள தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 5(i)
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 10

47. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act, 1983 exemption from this act regarding to the land owned by Central Government or any State Government or any local authority has been described?

- (A) Section 23 (B) Section 14
(C) Section 20 (D) Section 12

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன் எந்தப் பிரிவில் மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்குச் சொந்தமான நிலத்திற்கு இச்சட்டத்திலிருந்து விதி விலக்கு குறித்து விவாதிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 23 (B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 20 (D) பிரிவு 12

48. Which officer has power to Publish Notice regarding issue of Patta Passbook in a Village?

- (A) Village Administrative Officer (B) Collector
(C) Tahsildar (D) Revenue Divisional Officer

ஒரு கிராமத்தில் பட்டா பாஸ்புத்தகம் வழங்குவது குறித்து நோட்டீஸ் பிரசுரம் செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) வட்டாட்சியர் (D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

49. Within how many days from the date of the sale of immovable property Under Revenue Recovery Act 1864- application may be made by a person to the Collector to set aside sale?

- (A) Within 15 days (B) Within 60 days
(C) Within 90 days (D) Within 30 days

வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864-ன் கீழ் அசையா சொத்தை ஏலம் விடப்பட்ட எத்தனை தினங்களுக்குள் ஒருவர் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அந்த ஏலத்தை ரத்து செய்வதற்கு மனு செய்ய வேண்டும்?

- (A) 15 நாட்களுக்குள் (B) 60 நாட்களுக்குள்
(C) 90 நாட்களுக்குள் (D) 30 நாட்களுக்குள்

50. Which authority has got power to remove any difficulty arises in giving effect to the provisions of the Tamil Nadu Public Trusts Act 1961?
- (A) Collector
 (B) Commissioner of Land Administration
 (C) Government
 (D) District Revenue Officer

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டளை (Public Trust) சட்டம் 1961-னை அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
 (B) ஆணையர் - நில நிர்வாகம்
 (C) அரசு
 (D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

51. Under Inam (Estates) Abolition Act 26/1963 who can grant patta in respect of private tanks or Ooranis
- (A) Settlement Officer (B) Tribunal
 (C) District Revenue Officer (D) Shall not be granted patta

இனாம் (எஸ்டேட்ஸ்) ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 தனியார் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிக்கு கீழ்க்கண்ட நபர்களில் பட்டா வழங்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்

- (A) செட்டில்மெண்ட் அலுவலர் (B) தீர்ப்பாணையம்
 (C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) பட்டா வழங்க முடியாது

52. In Which Section of Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 the "Estate Land Act 1908" is defined
- (A) Section 2(1) (B) Section 2(2)
 (C) Section 2(3) (D) Section 2(4)

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் எந்தப் பிரிவில் "எஸ்டேட் நிலச் சட்டம் 1908" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 2(1) (B) பிரிவு 2(2)
 (C) பிரிவு 2(3) (D) பிரிவு 2(4)

53. Under Inam (Estates) Abolition Act 26/1963 land holder is defined in

- (A) Section 2(6) (B) Section 2(8)
(C) Section 2(9) (D) Section 2(10)

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நிலத்தை வைத்திருப்பவர் பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 2(6) (B) பிரிவு 2(8)
(C) பிரிவு 2(9) (D) பிரிவு 2(10)

54. In which section of Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 Appointment and functions of the Director of Settlements are defined

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் செட்டில்மெண்ட் இயக்குனர் நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

55. With in how many months Compensation to be claimed Under Section 37 of Inam (Estates) abolition Act 26/1963

- (A) within 1 month (B) within 3 months
(C) within 6 months (D) within 12 months

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963 பிரிவு 37ன் படி எத்தனை மாதத்திற்குள் இழப்பீடு கோர வேண்டும்

- (A) 1 மாதத்திற்குள் (B) 3 மாதங்களுக்குள்
(C) 6 மாதங்களுக்குள் (D) 12 மாதங்களுக்குள்

56. In which section of Inam Estates Abolition Act 26/1963 interim payments will be paid to the principal land holder and others

- (A) Section 40 (B) Section 43
(C) Section 44 (D) Section 45

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963 ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் முதன்மை நிலம் வைத்திருப்பவருக்கும் மற்றவர்களுக்கும் இடைக்கால தொகை வழங்கப்படும்

- (A) பிரிவு 40 (B) பிரிவு 43
(C) பிரிவு 44 (D) பிரிவு 45

57. Under which section of Inam Estate Abolition Act 26/1963 an inam estate land is presumed as a ryoti land?

- (A) Section 63 (B) Section 65(1)
(C) Section 67(a) (D) Section 69

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு இனாம் எஸ்டேட் நிலம், ரயத்துவாரி நிலம் என்று கருதப்படும்.

- (A) பிரிவு 63 (B) பிரிவு 65(1)
(C) பிரிவு 67(a) (D) பிரிவு 69

58. The Compensation Under Section 37 of Inam (Estates) abolition Act 26/1963 to be applied to

- (A) Assistant Settlement Officer (B) Collector
(C) Tribunal (D) Government

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963 பிரிவு 37ன் கீழ் இழப்பீடு கோர வேண்டிய அலுவலகம்

- (A) உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) ட்ரிபூனல் (D) அரசு

59. With in How many months Appeal to be made to a Special Appellate Tribunal under Section 46 of the Inam Estates Abolition Act 26/1963 by any person aggrieved

- (A) within 6 Months (B) within 12 Months
(C) within 3 Months (D) within 9 Months

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963 பிரிவு 46ன் கீழ் எத்தனை மாத காலத்திற்குள் Special Appellate Tribunalக்கு பாதிக்கப்பட்ட நபரால் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 6 மாதங்களுக்குள் (B) 12 மாதங்களுக்குள்
(C) 3 மாதங்களுக்குள் (D) 9 மாதங்களுக்குள்

60. Under which section of Inam Estates Abolition act 26/1963 ryotiwari patta is being determined to a person

- (A) Section 24 (B) Section 36
(C) Section 9(1) (D) Section 12(1)

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் எந்தப்பிரிவின் கீழ் ஒருவருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 24 (B) பிரிவு 36
(C) பிரிவு 9(1) (D) பிரிவு 12(1)

61. Under which section of the Tamilnadu Inam Estates Abolition Act 26/1963 lands in respect of which a ryot is entitled to ryotwari patta

- (A) Section 3(a) (B) Section 7(a)
(C) Section 9 (1) (D) Section 10(1)

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ல் எந்தப்பிரிவின் கீழ் ஒரு குடியானவன் தனது நிலத்திற்கு ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதியானவன்.

- (A) பிரிவு 3(a) (B) பிரிவு 7(a)
(C) பிரிவு 9(1) (D) பிரிவு 10(1)

62. Within how many months an appeal against the determination of ryotwari patta lies under Inam Estates abolition Act 26/1963 by any person

- (A) within 12 Months (B) within 3 Months
(C) within 6 Months (D) within 9 Months

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ஒரு நிலத்திற்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து ஒருவர் மேல்முறையீடு எத்தனை மாதங்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 12 மாதங்களுக்குள் (B) 3 மாதங்களுக்குள்
(C) 6 மாதங்களுக்குள் (D) 9 மாதங்களுக்குள்

63. Which section of Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (Repeal) Act 2004 abates all actions taken under the Principal Act and all proceedings thereunder pending before 20.02.2004.

- (A) Under section 1(2) (B) Under section 2
(C) Under section 4 (D) Under section 3

தமிழ்நாடு விலங்குள் மற்றும் பறவைகளை வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் 2004-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் 20.02.2004க்கு முன் நிகழ்ந்த நிகழ்வுகளுக்கான நடவடிக்கைகளைத் தள்ளுபடி செய்யலாம்?

- (A) பிரிவு 1(2) (B) பிரிவு 2
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 3

64. An appeal against the determination of ryotwari patta lies under Inam Estates abolition Act 26/1963 to the following authority

- (A) Director of Survey and Settlement
(B) Collector
(C) Tribunal
(D) Settlement Officer

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ஒரு நிலத்திற்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து யாருக்கு மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) சர்வே மற்றும் செட்டில்மெண்ட் இயக்குநர்
(B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) ட்ரிபூனல்
(D) நிலவரி திட்ட அலுவலர்

65. Ryotwari patta will be issued under Inam Estate Abolition Act 26/1963 to a land prior to which date 12 years personal cultivation is proved

- (A) Before 01.04.1970 (B) Before 01.04.1950
(C) Before 01.04.1960 (D) Before 01.04.1940

எந்த தேதிக்கு முன் 12 வருடங்கள் சொந்த விவசாயம் செய்ததை நிரூபித்த நிலங்களுக்கு இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்படும்.

- (A) 01.04.1970க்கு முன்பு (B) 01.04.1950க்கு முன்பு
(C) 01.04.1960க்கு முன்பு (D) 01.04.1940க்கு முன்பு

66. A person to register his right in patta pass book to apply to the following officer

- (A) Village Administrative Officer
(B) Collector
(C) Tahsildar
(D) Revenue Divisional Officer

ஒரு நபர் தனது உரிமையை பட்டா பாஸ்புத்தகத்தில் பதிவு செய்வதற்கு கீழ்க்கண்ட அதிகாரிக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) வட்டாட்சியர்
(D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

67. Under which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983(Tamil Nadu Act 04 of 1986) filing of suits against the Government or any officer of the Government has been bared for an entry made in any patta pass -book?

- (A) Section 15 (B) Section 14
(C) Section 12 (D) Section 19

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983(தமிழ்நாடு சட்டம் 04/1986)-ன் எந்தப் பிரிவில், ஒரு பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் செய்யப்பட்டுள்ள பதிவை எதிர்த்து அரசு அல்லது எந்த ஒரு அலுவலர் மீதும் வழக்குத் தொடுக்க முடியாது எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 15 (B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 19

68. An Revision petition against the registration in the patta pass book shall lie before the following officer

- (A) Revenue Divisional Officer
- (B) Collector
- (C) District Revenue Officer
- (D) Land Administration Commissioner

பட்டா பாஸ்புத்தக சட்டம் 1983ன் படி பட்டா பாஸ்புத்தகத்தில் செய்யப்பட்டுள்ள பதிவை எதிர்த்து சீராய்வு மனு யாரிடம் செய்ய வேண்டும்

- (A) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) நில நிர்வாக ஆணையர்

69. What is the period of imprisonment and fine determined for the contravenes of the provisions of the section 3,4, or 5 under Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practive of Burying Alive of a Person Act 2002

- (A) 2 years or fine Rs.2000/-
- (B) 3 years or with fine upto Rs.5000 or with both
- (C) 1 year or fine upto Rs.1000 or with both
- (D) 5 years or fine upto Rs.10000

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் சம்பிரதாய சட்டத்தின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் பிரிவு 3,4 மற்றும் 5-ஐ மீறினதற்கு சிறைத் தண்டனை மற்றும் அபராதம் எவ்வளவு விதிக்கப்படும்?

- (A) 2 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 2000/-
- (B) 3 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 5,000வரைக்கும், அல்லது இரண்டும்
- (C) 1 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 1,000/-அல்லது இரண்டு
- (D) 5 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 10,000/-

70. Ryotwari patta will be issued under section 9 (1) (i) of The Minor Inam Abolition Act 30/1963 to a land prior to which date 12 years personal cultivation is proved

- (A) Before 01.04.1970
- (B) Before 01.04.1950
- (C) Before 01.04.1960
- (D) Before 01.04.1940

மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963 பிரிவு 9(1)(i)-ன் கீழ் எந்த தேதிக்கு முன் 12 வருங்கள் தொடர்ந்து சொந்த விவசாயம் செய்ததை நிரூபித்தால் ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதி ஆவார்?

- (A) 01.04.1970க்கு முன்பு
- (B) 01.04.1950க்கு முன்பு
- (C) 01.04.1960க்கு முன்பு
- (D) 01.04.1940க்கு முன்பு

71. On or after which date a person lawfully admitted into possession and with personal cultivation of a Inam Land is eligible to get Ryotwari patta under section 9 (1) (ii) of The Minor Inam Abolition Act 30/1963

- (A) 27.09.1935
- (B) 27.09.1955
- (C) 27.09.1945
- (D) 27.09.1965

எந்த ஒரு தேதிக்கு அதற்கு பின்னரும் ஒரு இனாம் நிலத்திற்கு சட்டப்படியான அனுபவமும் தொடர்ந்து சொந்த விவசாயம் செய்து வந்ததையும் நிரூபிக்கப்பட்டால் மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963 பிரிவு 9(1)(ii)-ன் கீழ் ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதி ஆவார்?

- (A) 27.09.1935
- (B) 27.09.1955
- (C) 27.09.1945
- (D) 27.09.1965

72. A person who had been personally cultivating a Inam Land on a which date and for a period of 12 years immediately before that date is eligible to get ryotwari patti under Section 9(1)(iii) of The Minor Inam Abolition Act 30/1963.

- (A) 26.09.1935 (B) 26.09.1955
(C) 26.09.1945 (D) 26.09.1965

மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963 பிரிவு 9(1)(iii)ன்-படி கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு தேதி மற்றும் அதற்கு முன்னர் 12 வருடங்களுக்கு சொந்த விவசாயம் செய்ததை நிரூபித்திருந்தால் ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதி ஆவார்?

- (A) 26.09.1935 (B) 26.09.1955
(C) 26.09.1945 (D) 26.09.1965

73. Under Tamil nadu Minor Inams Abolition Act 30 of 1963 personal cultivation means

- (A) Let on lease
(B) Cultivation by paid labour
(C) One contributes his own physical labour or by his family members
(D) Cultivation by an Encroacher

மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963ன்படி சொந்த விவசாயம் என்பது

- (A) குத்தகைக்கு விடுதல்
(B) தொழிலாளர்கள் மூலமாக
(C) சொந்த ஊழியம் அல்லது குடும்ப அங்கத்தினர்கள் மூலம்
(D) ஆக்கிரமிப்பாளரால் விவசாயம்

74. Which authority has got power to remove any difficulty arises in giving effect to the provisions of the Tamil Nadu Minor Inams Abolition Act 30 of 1963?

- (A) Collector
(B) Commissioner of Land Administration
(C) Government
(D) District Revenue Officer

மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963-னை அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) ஆணையர் - நில நிர்வாகம்
(C) அரசு
(D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

75. In which section of Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a Person Act 2002 prohibits to bury a person alive?

- (A) Under section 7 (B) Under section 9
(C) Under section 3 (D) Under section 4

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் பயிற்சியின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உயிருடன் ஒரு நபரை புதைக்க தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 4

76. In which section of Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a Person Act 2002 punishment for contravention of the provisions of section 3, 4 or 5 has been fixed?

- (A) Under section 9 (B) Under section 7
(C) Under section 6 (D) Under section 8

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் பயிற்சியின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் பிரிவு 3, 4 மற்றும் 5-ஐ மீறினதற்கு விதிக்கப்படும் தண்டனை இச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 8

77. In which section of Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a Person Act 2002 punishment for abetment of the provisions of section 3, 4, or 5 has been fixed?

- (A) Under section 9 (B) Under section 7
(C) Under section 6 (D) Under section 8

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் பயிற்சியின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் பிரிவு 3, 4 மற்றும் 5-ஐ மீறுவதற்கு உடந்தையாக இருப்பவருக்கு விதிக்கப்படும் தண்டனை இச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 8

78. The Collector is defined under which section of Land Acquisition Act 1894

- (A) Section 4 (B) Section 2
(C) Section 3 (c) (D) Section 6

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எந்த பிரிவில் மாவட்ட ஆட்சியர் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளார்?

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 2
(C) பிரிவு 3 (c) (D) பிரிவு 6

79. Within how many years an appeal against the determination of ryotwari patta lies under Inam Estates abolition Act 26/1963 by the Government

- (A) 1 Year (B) 2 Years
(C) 3 Years (D) 4 Years

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்புச் சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ஒரு நிலத்திற்கு ரயத்தவாரி பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து அரசால் மேல்முறையீடு எத்தனை வருடங்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 4 வருடங்கள்

80. Under the Inam Estates Abolition Act 26/1963 Who is the authority to determine ryotwari patta of a land to a person entitled .

- (A) Assistant Settlement Officer (B) Collector
(C) Tribunal (D) Settlement Officer

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ஒரு நிலத்திற்கு தகுதிவாய்ந்த நபருக்கு யாரால் ரயத்துவாரி பட்டா நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது.

- (A) உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) ட்ரிபூனல் (D) நிலவரி திட்ட அலுவலர்

TC. 156

063/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS
FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS
DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Under which circumstances and section under which a person may apply for modification of entries in the Patta Pass Book already issued under the Patta Pass Book Act 1983.

ஏற்கனவே வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டா பாஸ் புத்தகச் சட்டம் 1983-ல் உள்ள பதிவுகளை மாறுதல் செய்வதற்கு ஒருவர் எந்த சூழ்நிலையில் விண்ணப்பிக்கலாம்?

2. What are all the conditions for a Hindu Marriage?

இந்து திருமணத்திற்கு என்னென்ன நிபந்தனைகள்?

3. Discuss about the Grant of ryotwari patta in cases not covered by Section 8 of the Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30 of 1963.

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963-ன் பிரிவு 8-ன் கீழ் கட்டுப்படாத நிலங்களுக்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது குறித்து விவரிக்கவும்?

4. Period with in which an award shall be made under the Land Acquisition Act 1894 by the Collector.

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் படி ஒரு மாவட்ட ஆட்சியர் எவ்வளவு காலத்திற்குள் தீர்வளிப்பு வழங்க வேண்டும்.

5. Discuss in detail about the situation in which the amount paid to any person Under Section 1(4) of the Tamil Nadu Inam Estates Abolition Act 1963 shall be recovered.

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் பிரிவு 1(4)-ன் கீழ் ஒரு நபருக்கு வழங்கப்பட்ட தொகையை எந்த நிலையில் திரும்ப வசூல் பண்ணலாம்?

6. Under Revenue Recovery Act 1864 What the percentage of interest and the period from which penalty has to be collected for arrears of revenue?

நிலவரி பாக்கிக்கு உண்டான அபராதத்தை 1864-ம் வருடத்திய வருவாய் வசூல் சட்டத்தின் கீழ் பசலி ஒன்றுக்கு எத்தனை சதவீதம் மற்றும் நிலுவை ஏற்பட்ட காலத்திலிருந்து எப்பொழுது முதல் வசூல் செய்ய வேண்டும்?